ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о возбуждении дела №155 об административном правонарушении и проведении
административного расследования

12 марта 2015 года

город Ставрополь

Я, заместитель руководителя управления Федеральной антимонопольной службы
по Ставропольскому краю, Сапунов Дмитрий Николаевич, рассмотрев Решение
№118 от 11.02.2015 года о нарушении антимонопольного законодательства,
указывающее на признаки нарушения должностным лицом – исполнительным
директором ОАО «Пятигорскгоргаз» <……> (<……>) части 1 статьи 14.31 Кодекса
об административных правонарушениях Российской Федерации (далее КоАП РФ),

УСТАНОВИЛ:

Решением №118 от 11.02.2015 года Комиссия Ставропольского УФАС России о
рассмотрении дела о нарушении антимонопольного законодательства признала
ОАО «Пятигорскгоргаз» (ул. Козлова, 52 а, г. Пятигорск, 357513, 2632011466)
нарушившим требования пункта 4 части 1 статьи 10 Федерального закона от
26.07.2006 года №135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившиеся в прекращении
поставки природного газа 14.10.2014 года на объекте ОАО «Электросетьсервис
ЕНЭС».

В соответствии с уставом ОАО «Пятигорскгоргаз» директор является должностным
лицом, который несет персональную ответственность за деятельностью ОАО
«Пятигорскгоргаз». Так же согласно акта от 14.10.2014 года, основанием
отключения указано распоряжение директора. На момент нарушения
антимонопольного законодательства исполнительным директором ОАО
«Пятигорскгоргаз» являлся <……>.

Ответственность за данное правонарушение предусмотрена частью 1 статьи 14.31
КоАП РФ.

Указанные материалы и данные являются достаточными для возбуждения дела.

Руководствуясь статьями 28.1, 28.7 КоАП РФ,

ОПРЕДЕЛИЛ:

1. Возбудить в отношении должностного лица – исполнительного директора ОАО
«Шпаковскрайгаз» <……> административное производство по признакам
нарушения части 1 статьи 14.31 КоАП РФ, выразившееся в прекращении поставки
природного газа 14.10.2014 года на объекте ОАО «Электросетьсервис ЕНЭС».

2. Провести административное расследование.

3. В соответствии со статьей 26.10 КоАП РФ должностному лицу – исполнительному
директору ОАО «Пятигорскгоргаз» <……> надлежит в трехдневный срок со дня
получения настоящего определения представить в Ставропольское УФАС России

следующие сведения (документы и материалы), заверенные надлежащим
образом:

- Письменные объяснения по рассматриваемому делу;

- Паспортные данные <……> (число, месяц, год рождения, место рождения
(уроженец), сведения о семейном положении, сведения о лицах, находящихся на
иждивении, сведения о месте жительства и месте регистрации);

- Иные документы и сведения, которые должностное лицо считает необходимым
приобщить к материалам дела.

Ответственность за непредставление или несвоевременное представление
указанных сведений (информации), установлена статьей 19.7 КоАП РФ.

4. Протокол по делу об административном правонарушении будет составлен
26.03.2015 года в 11 часов 15 минут по адресу: г. Ставрополь, ул. Ленина 384, каб.
315.

В соответствии с частью 1 статьи 25.1 КоАП РФ лицо, в отношении которого ведется
производство по делу об административном правонарушении, вправе
знакомиться со всеми материалами дела, давать объяснения, представлять
доказательства, заявлять ходатайства и отводы, пользоваться юридической
помощью защитника, а также иными процессуальными правами в соответствии с
КоАП РФ.

Неявка в указанный срок будет расценена как отказ от участия в составлении
протокола.

В соответствии с частью 4 статьи 25.5 КоАП РФ защитник и представитель
допускаются к участию в производстве по делу об административном
правонарушении с момента возбуждения дела об административном
правонарушении.